<sup>189</sup> Hageneder, 385, 28–32.

## 230–236

In den Versen 230–231 und 234–236 bezieht sich der Autor zum Teil wörtlich auf Luc. 5, 4: *Ut cessavit autem loqui dixit ad Simonem: „Duc in altum et laxate retia vestra in capturam!“* und 5, 10–11: *Et ait ad Simonem Iesus „Noli timere! Ex hoc iam homines eris capiens.“ Et subductis ad terram navibus relictis omnibus secuti sunt illum.*<sup>190</sup> wo die Berufung von Andreas und Petrus in den Kreis der Jünger beschrieben wird. *In altum* (v. 230) wird in der Regel als „nach Rom“ gedeutet. Innerhalb dieser Rahmenverse beschreibt das Gedicht wie Innozenz III. in diesem Zusammenhang<sup>191</sup> Rom als Hauptstadt des antiken Imperium Romanum (*Roma monarchiam tenuit. Regnavit in urbe / imperialis honos et mundi tota potestas*) und Ort des Martyriums Petri: Das etwas unklare *Petrus fastigia scandit* (v. 235)<sup>192</sup> ist wohl am besten als „Petrus erklimmt die Himmelsleiter“ und damit als Umschreibung für sein angebliches Martyrium unter Kaiser Nero aufzufassen.<sup>193</sup>

## 237–243

Um die Stellung Roms<sup>194</sup> als christliches *caput mundi* zu beschreiben, nimmt der Autor in v. 237–238 die Verse 230–231 (*Roma monarchiam tenuit, regnavit in urbe / imperialis honos et mundi tota potestas*) wieder auf und ersetzt Vergangenheitsformen durch präsentische und *imperialis* durch *pontificalis*: *Roma monarchiam tenet orbis, regnat in*

<sup>190</sup>Einen anderen Wortlaut als im Gedicht findet man in Bezug auf die Menschenfischer bei Matth. 4, 18–20: 4, 19 und Marc. 1, 16–20.

<sup>191</sup>Innozenz III. Reg. II/200 (Hageneder, 385, 32–386, 1) *Sane cum ipse postmodum (immo Dominus potius, qui se in eo pati asseruit: Venio, inquit, ad eum, Romam iterum crucifigi) Romanam Ecclesiam suo sanguine consecrasset, primatum cathedrae successoris reliquit, totam in eo transferens plenitudinem potestatis. Pro patre siquidem nati sunt ei filii, quos Dominus principes super omnem terram constituit. Sane cum per navim Petri Ecclesia figuretur, tunc Petrus juxta praeceptum Dominicum navim duxit in altum, laxans praedicationis retia in capturam, cum ibi posuit Ecclesiae principatum ubi vigeat saecularis potentiae altitudo et imperialis monarchia residebat, cui fere singulae nationes, sicut flumina mari, tributa solvebant certis temporibus constituta.*

<sup>192</sup>*Fastigia scandere* scheint weder bei antiken noch bei mittelalterlichen Autoren eine allzu beliebte Junktur gewesen zu sein, Uita Gerardi Broniensis (MGH SS 15, 66, 26): *Haec ubi deprompsit caeli fastigia scandit.*